
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 P.O.R- PUGLIA 2009-2013: COLLETTAMENTO DELLA FOGNA 
PLUVIALE  E ADEGUAMENTO DEL RECAPITO FINALE DELLA 
RETE DI FOGNATURA BIANCA A SERVIZIO DEL CENTRO ABITATO: 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE 

 
L'anno duemilanove, addì  otto del mese di settembre  alle ore 15.30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/09/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

  
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere presa visione  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/09/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

  
 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  196    DEL  08/09/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 - che il centro abitato del Comune di Monte S.Angelo è sprovvisto di una rete organica di 
fognatura bianca con annesso impianto di trattamento delle acque di prima pioggia;  
 - che l’assenza di una rete di fogna bianca in grado di drenare in maniera efficace le acque 
meteoriche comporta seri problemi di tipo ambientale; 
 
DATO ATTO che l’opera può essere finanziata dalla Regione Puglia attingendo dai fondi P.O.R. 
previa approvazione del progetto preliminare dagli organi regionali competenti 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G. C. del 23. 1. 2009, n. 15 esecutiva ai sensi di legge, che ha: 
 - affidato l’incarico al Responsabile del Settore Urbanistica, arch. Giampiero Bisceglia, per la 
redazione del progetto dei “lavori di realizzazione delle opere di collettamento delle acque pluviali e 
adeguamento del recapito finale al D. Lgs. n. 159/2006”; 
 
 - ha nominato, in considerazione dell’incidenza dell’opera in materia ambientale, Responsabile 
Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi il Responsabile del Settore Sicurezza, Ambiente 
Demanio e usi civici dott. Antonio Prezioso; 
 
PRESO ATTO del progetto preliminare relativo ai lavori di adeguamento del recapito finale della rete 
di fognatura bianca a servizio del centro abitato dell’importo complessivo di euro 6.000.000,00 redatto 
dal Responsabile del Settore Urbanistica arch. Giampiero Bisceglia; 
 
CONSIDERATO che l’opera è stata inserita nel Piano triennale delle opere pubbliche e nel relativo 
elenco annuale per il presente esercizio; 
 
RITENUTO legittimo e opportuno approvare al fine di conseguire l’ammissione tra gli interventi da 
finanziare da parte delle strutture regionali competenti, il progetto preliminare dei lavori di 
adeguamento del recapito finale della rete di fognatura bianca a servizio del centro abitato, redatto 
dall’arch. Giampiero Bisceglia, coadiuvato dal personale dell’Ufficio Urbanistica comunale, dell’importo 
complessivo di euro 6.000.000,00, costituto dai seguenti elaborati grafici e depositati presso l’Ufficio 
Urbanistica: 
    1. RELAZIONE tecnico - illustrativa e quadro economico             TAV. A 
    2.  RELAZIONE  di prefattibilità ambientale                                  TAV. B 
    3. PRIME indicazioni per la stesura del piano della sicurezza           TAV. C 
    4. CALCOLO sommario della spesa                                                TAV. D 
    5. COREOGRAFIA GENERALE                                                 TAV. 1  
    6. TAVOLA DEI VINCOLI                                                          TAV. 2 
    7. PLANIMETRIA Generale con indicazione bacini colanti           TAV. 3 
    8. PLANIMETRIA Generale  con indicazione rete di progetto       TAV. 4 
    9.PROFILI  longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 1)            TAV. 5a 
  10. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n.2)            TAV. 5b 
  11. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 3)           TAV. 5c 
  12. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 4)           TAV. 5d 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

  13. SCHEMA Tipo Impianto di Trattamento                                    TAV. 6 
14. PARTICOLARI COSTRUTTIVI                                           TAV. 7 
 
DATO ATTO che, pertanto, dalla presente deliberazione non ha fini di assunzione della spesa ma quello 
dell’ammissione a finanziamento da parte della uffici regionali competenti alla gestione del P.O.R. Puglia; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, il parere favorevole di regolarità tecnica 
espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica; 
 
VISTO:  

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- lo Statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 

 
1) di approvare il progetto preliminare dei lavori di adeguamento del recapito finale della rete di 

fognatura bianca a servizio del centro abitato, redatto dall’arch. Giampiero Bisceglia, coadiuvato dal 
personale dell’Ufficio urbanistica, dell’importo complessivo di euro 6.000.000,00, costituto dai 
seguenti elaborati grafici e depositati presso l’Ufficio Urbanistica: 
   1. RELAZIONE tecnico - illustrativa e quadro economico             TAV. A 
    2.  RELAZIONE  di prefattibilità ambientale                                  TAV. B 
    3. PRIME indicazioni per la stesura del piano della sicurezza           TAV. C 
    4. CALCOLO sommario della spesa                                                TAV. D 
    5. COREOGRAFIA GENERALE                                                 TAV. 1  
    6. TAVOLA DEI VINCOLI                                                          TAV. 2 
    7. PLANIMETRIA Generale con indicazione bacini colanti           TAV. 3 
    8. PLANIMETRIA Generale  con indicazione rete di progetto       TAV. 4 
    9.PROFILI  longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 1)            TAV. 5a 
  10. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n.2)            TAV. 5b 
  11. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 3)           TAV. 5c 
  12. PROFILI Longitudinali Tronchi di Progetto (bacino n. 4)           TAV. 5d 
  13. SCHEMA Tipo Impianto di Trattamento                                    TAV. 6 
  14. PARTICOLARI COSTRUTTIVI                                                TAV. 7 

       
2) di dare atto che l’opera sarà finanziata dalla Regione Puglia con fondi P.O.R. che ha approvato il 

bando per il finanziamento delle opere di che trattasi; 
 
3) di dare atto che all’arch. Giampiero Bisceglia, coadiuvato dal personale dell’Ufficio Urbanistica, sarà 

corrisposto, per le prestazioni relative alla progettazione, il compenso di cui all’art. 92 del 12 aprile 
2006 n. 163;  

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
**************************************************         



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 5/5 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


